
Moji milí páťáci, 

doufám, že se máte pěkně a karanténu zvládáte. Zároveň doufám, že jste prožili 

krásné Velikonoce a něco jste i tak vykoledovali.  I tento týden pro vás mám 

několik úkolů, které vám snad pomohou udržovat se v kontaktu s angličtinou. 

Dnes začneme trochu netypicky slovíčky. 

1. Zapište si a naučte se tato slovíčka (jsou z učebnice str. 45) 

a) playful –hravý 

b) proud  - pyšný 

c) quiet – tichý 

d) wise – moudrý 

e) busy – zaneprázdněný 

f) gentle – jemný 

g) strong – silný 

h) stubborn – tvrdohlavý 

i) slow – pomalý 

 

V učebnici se vám tato slovíčka pojí se zvířaty. Pokud chceme říci, že 

někdo je například pyšný jako páv, řekneme to anglicky – He is AS 

proud AS a peacock. Ano, opravdu, pokud někoho či něco k něčemu 

přirovnáváme, použijeme před i za přídavné jméno slovíčko AS. 

Např. My dad is as wise as an owl. 

Nebo: My sister is as beautiful as a princess. 

Zkuste mi každý vymyslet několik vět, ve kterých použijete tato 

přirovnání! (například – Můj bratr tichý jako…Moje maminka je krásná 

jako….Můj tatínek je silný jako….Ester Ledecká je rychlá jako…) 

Můžete popsat členy vaší rodiny, kamarády, slavné lidi…to již nechám 

na vás! Kdo by si troufnul, může zkusit napsat báseň, která bude tato 

slovíčka obsahovat, jednu najdete na straně 45 v učebnici, ale toto 

berte opravdu jen jako takový úkol, pokud se budete nudit. 

 

2. Aby vám nevypadl z hlavy přítomný čas prostý, přečtěte si ve vašem 

workbooku na straně 24, cv. 1 krátký článek o princi Williamovi, poté 

doplňte věty pod ním. 



3. Poslední cvičení tohoto týdne bude překlad pěti vět v přítomném čase 

prostém. Zkuste to sami, bez pomoci, já vám je, pokud bude třeba, 

opravím a vše dovysvětlím, takže se nebojte. Takže jdeme na to: 

 

a) Já nechodím do školy. 

b) Máš rád zmrzlinu? 

c) Oni nehrají fotbal.  

d) V kolik hodin vstáváš? 

e) Petr pracuje v bance. 

Tak to je pro tento týden vše. Opatrujte se, pište mi (zejména budu mít radost, 

pokud se ozvou ti, kteří tak doposud neučinili a napíší alespoň, jak se mají), a 

kdo by potřeboval něco vysvětlit a má on či jeho rodiče (pokud by jim to 

samozřejmě nevadilo) emailovou adresu na gmailu, můžete se mi ozvat na 

rabstejnkova.zsvyhlidka@gmail.com. Můžeme se spojit pomocí Google 

hangouts a vše dořešit face to face! Mějte se krásně, 

Vaše paní učitelka Jana 

mailto:rabstejnkova.zsvyhlidka@gmail.com

